
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Impegno, liquidazione e pagamento di Euro 285,00 a favore di ANAC - Autorità nazionale 
Anticorruzione- relativo al Contributo gara n. SA ID Rag 137252 - Bilancio 2026

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia; 

VISTA la deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 di approvazione del Programma operativo Annuale 
2026 con proiezione triennale 2026-2028;

VISTA la deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 di approvazione del Bilancio di previsione 2026 
con proiezione triennale 2026-2028;

DECRETA

- di impegnare, liquidare e pagare a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione l’importo 
complessivo di Euro 285,00 sul Bilancio AMAP 2026, con proiezione triennale 2026-2028, 
Annualità 2026 – Progetto Patrimonio”, cod. 10.01, “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari” 
codice 205013 per il contributo gara n. SA ID Rag 137252 (n. avviso 301030028271624464) 
relativo ai seguenti affidamenti:
 “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non prodotti 

dall’AMAP”, dell’importo di Euro 60.000,00 (gara 359-393 del 12.11.2025, contributo Euro 
35,00);

 “Fornitura di un Milkoscan TM 7 RM analizzarore FTIR AT-LINE completamente automatico 
per l’analisi della composizione del latte crudo” dell’importo di Euro 215.000,00 (gara 359-
402 del 20.11.2025, contributo Euro 250,00);

- di disporre che il Settore “Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali e Controlli Operatori 
Professionali Vivaisti” tramite l’E.Q. “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia provveda ad emettere il 
relativo mandato di pagamento a favore dell’ANAC tramite piattaforma digitale PAGOPA per 
l’importo di Euro 285,00;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,  
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 



2

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, della D.G.R. 64/2014 e dell’art 
16 del D.lgs 36/2023.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
- Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 (Approvazione del nuovo “Regolamento per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia);
- Deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione del Programma operativo Annuale 2026 

con proiezione triennale 2026-2028);
- Deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 

proiezione triennale 2026-2028).

Motivazione    

Con Delibera ANAC n. 621 del 20.12.2022, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266, ha indicato per l’anno 2023 i soggetti tenuti alla contribuzione, modalità e termini 
di versamento della contribuzione da parte delle stazioni appaltanti per procedure di gara superiori ad 
Euro 40.000,00.

Nel corso dell’anno 2025 sono state gestite, tra le altre, le seguenti gare, di importo superiore agli Euro 
40.000,00, per le quali è stata richiesta da parte dell’ANAC la contribuzione della SA:

 gara 359-393 del 12.11.2025 “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e 
non prodotti dall’AMAP”, dell’importo di Euro 60.000,00;

 gara 359-402 del 20.11.2025 “Fornitura di un Milkoscan TM 7 RM analizzarore FTIR AT-LINE 
completamente automatico per l’analisi della composizione del latte crudo” dell’importo di Euro 
215.000,00.

A seguito del perfezionamento delle gare suindicate, l'ANAC ha pubblicato nel proprio sito il contributo 
gara n. SA ID Rag 137252 (n. avviso 301030028271624464) per un totale di Euro 285,00 del quale, 
con il presente atto, si richiede la liquidazione e il pagamento tramite piattaforma digitale PAGOPA.

La spesa suddetta fa carico al Bilancio sul Bilancio AMAP 2026, con proiezione triennale 2026-2028, 
Annualità 2026 - Progetto Patrimonio”, cod. 10.01, “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari” codice 
205013.

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di impegnare, liquidare e pagare a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione l’importo 
complessivo di Euro 285,00 sul Bilancio AMAP 2026, con proiezione triennale 2026-2028, 
Annualità 2026 – Progetto Patrimonio”, cod. 10.01, “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari” 
codice 205013 per il contributo gara n. SA ID Rag 137252 (n. avviso 301030028271624464) 
relativo ai seguenti affidamenti:



4

 “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non prodotti 
dall’AMAP”, dell’importo di Euro 60.000,00 (gara 359-393 del 12.11.2025, contributo Euro 
35,00);

 “Fornitura di un Milkoscan TM 7 RM analizzarore FTIR AT-LINE completamente automatico 
per l’analisi della composizione del latte crudo” dell’importo di Euro 215.000,00 (gara 359-
402 del 20.11.2025, contributo Euro 250,00);

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”;

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.
n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

DP

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 23 del 21 gennaio 2026
		2026-01-20T09:41:45+0100


		contact.02
	2026-01-20T19:25:20+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




